２０１５年１１月３０日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各クラブ会長 様

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
地区ガバナー 近藤正彦

東京ウィルライオンズクラブ会長 L 篠﨑美千代
FWT330 複合地区コーディネーター L 小川晶子
330-A 地区 FWT コーディネーター L 鈴木令子

330-A 地区ｸﾗﾌﾞｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨ活性化ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ(CAP)委員会委員長 L 阿部かな子

募金活動ご協力のお願い
拝啓 晩秋の候、貴クラブにおかれましては、益々繁栄のこととお慶び申し上げます。

今期、FWT におきましては、「日本の子供たちの貧困を改善するためにライオンズので
きること」の実態調査をへて 9 月 5 日にシンポジウムを開催し多くの意見を徴収しました
結果、負の連鎖を断ち切るためには教育が一番大切なことであるという意見の一致を見ま
した。そこで、すでにボランティア学生とともに子供の居場所をつくり勉強を教え、すべ
ての子供が夢や希望を持てる社会の実現に向けて活動している「NPO 法人キッズドア」を
今回は支援し、「NPO 法人キッズドア」が進める事業のうち、困窮家庭の欠食を補助する
ための厨房設備を設置するのを支援するために募金活動を行うことを提案いたします。

これを受けまして、東京ウィル LC が中心となって合同アクティビティとしての募金活動
を実施することを複数のクラブにお呼びかけしましたところ、すでに東京隅田川 LC・東京
千代田 LC・東京荏原 LC・東京ピース LC・東京数寄屋橋 LC・東京さぎそう LC・東京中
野 LC・東京並木通 LC・東京銀座 LC・東京葵 LC・東京蒼天 LC・東京巣鴨 LC（順不同）
を始め、他にも複数のクラブが合同アクティビティへの参加を積極的に検討して下さって
います。また、FWT の各リジョン担当にもお声掛けをしまして、募金活動当日にご協力い
ただけることとなっております。
今期キャビネットの方針としましても各クラブの活性化は重要な課題であり、クラブア

クティビティ活性化プロジェクト(CAP)委員会を通じて、よき合同アクティビティについて
多くのクラブに情報をお伝えし、ご参加を呼び掛けたいと考えております。つきましては、
下記の要領で募金活動が実施されますので、各クラブにおかれましてもこの合同アクティ
ビティへの参加をご検討の上、ご協力下さいますようお願い申し上げます。   敬具

記

開 催 日：平成 27 年 12 月 13 日（日）
時   間：12：00 設営 13：00～16：00 募金活動  撤収 17：00
場所：東京メトロ 日比谷線 銀座駅 コンコース 「銀座のオアシス」広場
   目印①銀座ソニービル地下ソニープラザ地下鉄出口前 ②銀座和光地下出口右直進

   ③西銀座駐車場銀座駅連絡口前
実施内容：330A 地区内子供の居場所・学習教室の厨房設備設置の募金活動（目標５０万円）
     ブース内にのぼり旗 6 本、机 3 台、横断幕を設置し、募金活動のほか
     活動に関するチラシを配布。
人  員：総勢約 20 名（交代で常時 20 名による募金活動を行う）

参加可能なクラブまたはメンバーは FAX にて 12/7 までにお申し込みください。

FAX 宛先 ０３－５２７５－７７２５
クラブ名            会長名
参加者名

募金活動実施可能エリア 【銀座 オアシス】

※原則エリア内から通路にはみ出すのはNGです。

通行客の妨げにならないよう流動には注意してください。

	151130募金活動ご協力のお願い
	151130実施可能エリア
	151130ライオンズクラブ国際協会様　東京メトロ回答文書